
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципальной выставки 
декоративно -  прикладного творчества 
«Радуга творчества» в рамках форума 
«Парад искусств» фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»

В соответствии с Положением о муниципальной выставке декоративно­
прикладного творчества «Радуга творчества» в рамках форума «Парад 
искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 09.03.2022 года № 126-Д, на основании протокола заседания 
оргкомитета форума «Парад искусств» от 15.04.2022 года в целях создания 
условий для развития творческой самореализации детей, развития их 
интеллектуальных способностей и интересов средствами декоративно­
прикладного искусства и в соответствии с протоколом жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 
городского округа победителей и призеров муниципальной выставки 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества»:

1.1. в дошкольной возрастной категории
в номинации «Бумагопластика»:
-  Чебакову Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16 «Рябинка», 
занявшую I место;

-  Патрушева Богдана, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», занявшего 
II место;

в номинации «Лепка»:
-  Кузнецову Меланию, обучающуюся Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга», 
занявшую I место;

№ документа Дата

АЛО - 5© Л/- £ > # & £ <



-  Делидову Екатерину, обучающуюся Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад № 1 «Карусель», занявшую II место;

-  Шайхутдинова Тимура, обучающегося Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 
«Журавушка» Невьянского городского округа, занявшего III место;

в номинации «Смешанные техники»:
-  Дмитриева Тимура, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего I место;

-  Бочарникову Анфису, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявшую II место;

-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 12 
«Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявший III место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:

-  коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 6 «Снежинка» с корпусом № 2 
«Сказка» и корпусом № 3 «Теремок», занявший I место;

в номинации «Конструирование»:
- коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 12 
«Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявший I место;

- коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 12 
«Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявший II место;

1.2. в младшей возрастной категории
в номинации «Мягкая игрушка»:
-  Журавлеву Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

-  Комарову Софью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

-  Клецкину Каролину, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую III место;

в номинации «Бумагопластика»:
-  Егорова Ивана, обучающегося М униципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшего I место;

в номинации «Работа с текстилем»:



-  Курылеву Полину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Жердеву Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа, занявшую II место;

в номинации «Бисероплетение»:
-  коллектив обучающихся Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявший I место;

-  Дягилеву Елизавету, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Коллаж»:
-  Продан Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Арсланову Веру, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Смешанные техники»:
-  Терещенко Киру, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:

-  Поливцеву Дарину, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую I место;

-  Климанову Веронику, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново, занявшую II место;

-  Шикляеву Яну, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшую III место;

в номинации «Конструирование»:
-  Белоусову Викторию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявшую I место;

-  Неклюдову Марию, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;



-  Анибалову Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую III место;

1.3. в средней возрастной категории
в номинации «Мягкая игрушка»:
-  Иванилову Ульяну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

-  Межалс Василису, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Бумагопластика»:
-  Любимову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Нардуллоеву Асмоу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявшую II место;

в номинации «Плетение»:
-  Шихареву Юлию, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую I место;

в номинации «Работа с текстилем»:
-  Козлову Валерию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Субботину Таисию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшую II место;

в номинации «Бисероплетение»:
-  Трепалюк Карину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

-  Паньшину Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Коллаж»;
-  Богаделыцикову Марию, обучающуюся Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станция юных натуралистов Невьянского городского округа, занявшую 
I место;

-  Тинякову Анфису, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую II место;



-  Орлову Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую III место;

в номинации «Лепка»:
-  Мальцева Тимофея, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа, занявшего I место;

-  Панова Алексея, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшего II место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:

-  Заикину Диану, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

в номинации «Декупаж»:
-  Казанцеву Марию, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 2 Невьянского городского округа, занявшую I место;

в номинации «Работа с природным материалом»:
-  Кубасова Глеба, обучающегося Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшего I место;

-  Топычканова Дмитрия, обучающегося Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый, занявшего II место;

-  Яргина Евгения, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшего III место;

в номинации «Конструирование»:
-  Колупаева Прохора, обучающегося Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшего I место;

-  Овчинникова Виктора, обучающегося Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшего II место;

-  Шеховцева Леонида, обучающегося Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшего III место;

1.4. в старшей возрастной категории
в номинации «Мягкая игрушка»:
-  Долгих Полину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа, занявшую I место;



-  Евдокимову Карину, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Художественная обработка дерева»:
-  Вирта Алексея, обучающегося Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшего I место;

в номинации «Роспись»:
-  Давлетзянову Валерию, обучающуюся Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского городского округа, занявшую
1 место;

в номинации «Работа с текстилем»:
-  Пяткову Эльвиру, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Аятское, занявшую I место;

-  Константинову Александру, обучающуюся Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги, занявшую II место;

в номинации «Коллаж»:
-  Абдиеву Дарью, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 2 Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Осипову Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Смешанные техники»:
-  Кадцыну Карину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

в номинации «Современные техники декоративно - прикладного 
искусства»:

-  Перескокову Валерию, обучающуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
2 Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Петрову Викторию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую II место;

-  Васильева Артема, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа, занявшего III место;

в номинации «Конструирование»:



-  Вагапову Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа, занявшую I место;

-  Макарову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявшую II место.

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров в муниципальной выставки декоративно -  прикладного творчества 
«Радуга творчества» форума «Парад искусств» в рамках фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»:

-  Абдиевой Олесе Владимировне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского городского округа;

-  Авериной Снежане Геннадьевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Бессоновой Оксане Валерьевне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского городского округа;

-  Бондарь Елене Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа;

-  Боровских Ольге Васильевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детский сад №22 «Калинка» поселка Калиново;

-  Бусыгиной Ирине Михайловне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа;

-  Бызовой Светлане Владимировне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа;

-  Васильеву Виталию Валентиновичу, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый;

-  Воробьевой Ирине Сергеевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Калиново;

-  Выткаловой Оксане Анатольевне педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;



учреждения «Средняя

педагогу Муниципального 
учреждения средней

-  Дортанс Марине Викторовне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

-  Зубаревой Любови Константиновне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детский сад № 1 «Карусель»;

-  Ивашкиной Галине Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Казанцевой Ирине Сергеевне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского городского округа;

-  Каськовой Ольге Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного
общеобразовательная школа села Конево»;

-  Колупаевой Любови Петровне,
бюджетного общеобразовательного
общеобразовательной школы поселка Аять;

-  Кондрашиной Ольге Николаевне, Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных 
натуралистов Невьянского городского округа;

-  Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Коршуновой Нине Владимировне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Косулиной Светлане Витальевне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа;

-  Кропылевой Ольге Александровне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Луткову Валерию Анатольевичу, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Макаренко Надежде Николаевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Маслаковой Татьяне Александровне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детский сад №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;



-  Орловой Наталии Борисовне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского городского округа;

-  Орловой Наталье Николаевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Отавиной Елене Владимировне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

-  Отавиной Нелли Алексеевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Петровой Ольге Юрьевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

-  Петрову Александру Юрьевичу, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Поливцевой Светлане Ивановне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16 
«Рябинка»;

-  Поповой Ларисе Викторовне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Саранкиной Наталье Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Сардиной Ирине Евгеньевне педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа;

-  Селянкиной Екатерине Дмитриевне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского городского округа;

-  Суминой Людмиле Евгеньевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый;

-  Суриной Надежде Геннадьевне педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа;

-  Чигвинцевой Светлане Викторовне, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа и 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы п.Таватуй Невьянского городского округа;



-  Чиглинцевой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Аятское;

-  Швецовой Оксане Александровне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

-  Юферовой Галине Григорьевне, педагогу Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станция юных натуралистов Невьянского городского округа;

-  Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Невьянского городского 
округа Богданову Светлану Геннадьевну.


